
 

Hospital de Base do Distrito Federal 
SMHS - Área Especial Quadra 101 – CEP: 70.335-900 | Brasília-DF. 
CNPJ: 28.481.233/0001-72 – www.ihbdf.org 

 

 
 

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO  

 

CONTRATO Nº 015/2018 – SES/DF 

ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 279/2017 

 

 

Contratante: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 

CNPJ: 28.481.233/0001-72  

Contratada: VYTTRA DIAGNÓSTICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  

CNPJ: 00.904.728/0012-09  

Objeto: Sub-Rogação do Contrato nº 015/2018 – SES/DF, com vigência até 27 de fevereiro de 

2019, referente ao quantitativo que cabe ao Instituo Hospital de Base do Distrito Federal – 

IHBDF, cujo objeto a aquisição de material de consumo: testes para determinação da 

velocidade de hemossedimentação do sangue (VHS) em equipamento automatizado, em 

regime indicado em estudo de viabilidade – comodato, com fornecimento de equipamentos 

automatizados, peças e componentes. 

Fundamento Legal: Lei Distrital nº 5.899/2017, Decreto nº 38.332/2017, Regulamento Próprio 

de Compras e Contratações do IHB.  

Vigência: De 13/11/2018 a 27/02/2019. 

Valor total: R$ 268.416,00 (duzentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e dezesseis reais). 

Data de Assinatura: 13/11/2018.  

 
 


